

**Protokół Nr XX/12**  
**sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe, odbytej w dniu 14 lutego 2012 r.,**  
**w sali posiedzeń Rady Gminy im. Franciszka Matusiewicza**  
**w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe.**

**1. Otwarcie sesji.**

Sesję XX otworzył o godz. 9<sup>00</sup> i prowadził jej obrady Przewodniczący Rady Wiktor Skwara.

W sesji uczestniczyli:

- Marek Klara – Wójt Gminy,
- Stanisława Gawlik – Zastępca Wójta,
- Radni – według listy obecności,
- Dyrektorzy szkół z Targowisk i Widacza – według listy obecności,
- Beata Iwanicka – Prezes Oddziału ZNP w Miejscu Piastowym,
- Agnieszka Mercik – Meier – Radca prawny,
- Sołtysi – według listy obecności,
- Mieszkańcy – według listy obecności.

Listy w załączeniu.

Przewodniczący Rady, na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad. Stan Rady wynosił 14 radnych. Nieobecny radny Jacek Dobrzański.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XX sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek grupy radnych. Wniosek stanowi załącznik do protokołu. Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag do przedstawionego porządku obrad został on poddany pod głosowanie. W wyniku głosowania, porządek obrad przyjęty został jednogłośnie (14 głosów – za).

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie uchwały sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Widaczu w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Kantego w Targowiskach z siedzibą w Widaczu.
3. Interpelacje, wnioski i zapytania.
4. Zamknięcie sesji.

Przystąpiono do wyboru sekretarza obrad.

Radny Andrzej Wilga zgłosił na sekretarza obrad radnego Ryszarda Lenika, który wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatów nie zgłoszono. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty: 13 głosów – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący.

## *Przebieg obrad:*

### **2. Przyjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Widaczu w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Kantego w Targowiskach z siedzibą w Widaczu.**

Przewodniczący Rady zwrócił się do przedstawiciela grupy radnych, którzy wystąpili z wnioskiem o zwołanie sesji o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Czesław Kopczak odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Widaczu w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Kantego w Targowiskach z siedzibą w Widaczu. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowią załącznik do protokołu.

Następnie odczytał opinie statutowych związków zawodowych do projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Widaczu w szkołę filialną. Obie opinie tj. Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Miejscu Piastowym i Komisji Międzyzakładowej „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Krośnie są pozytywne. Opinie stanowią załącznik do protokołu.

Po odczytaniu uchwały, uzasadnienia i opinii związków zawodowych stwierdził że przyjęcie przedstawionej uchwały, zaproponowanej przez grupę radnych jest rozwiązaniem kompromisowym, mającym na celu ochronę najmłodszych mieszkańców Widacza oraz zapobieżenie eskalacji konfliktu społecznego w gminie. W związku z powyższym zwrócił się do radnych o pozytywne przyjęcie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się do pani Agnieszki Mercik – Meier – Radcy prawnego o opinię prawną w sprawie projektu uchwały grupy radnych.

Pani Agnieszka Mercik – Meier – Radca prawny poinformowała, że projekt uchwały grupy radnych pod względem formalno – prawnym nie budzi zastrzeżeń. Wymaga jedynie dwóch technicznych poprawek tj. dodanie przed słowami „uchwała się co następuje” zwrotu „po uzyskaniu opinii władz statutowych związków zawodowych” oraz poprawienie numeru uchwały.

Radny Czesław Kopczak przychylił się do opinii Radcy prawnego.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy.

Radny Jerzy Wdowiarz – przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej, radny Janusz Koszyła – przewodniczący Komisji Edukacji i radny Ryszard Lenik – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Widaczu w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Kantego w Targowiskach z siedzibą w Widaczu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone poprawki do projektu uchwały. W wyniku głosowania poprawki zostały przyjęte jednogłośnie (14 głosów – za).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:

Radny Jerzy Wdowiarz stwierdził, że likwidacja szkoły, czy jej przekształcenie na pewno jest decyzją trudną i emocjonalną, o czym radni przekonali się na poprzedniej sesji Rady Gminy. Dodał, że zarówno Wójt w swoim projekcie jak i radni w dzisiejszym projekcie troszczą się o dzieci i o nauczycieli. Następnie oświadczył, że jest przeciwny przedstawionemu projektowi uchwały z tego powodu że, Gminy Miejsce Piastowe nie stać na utrzymanie tak małej szkoły. Dodał, że szereg gmin w Polsce podejmuje decyzje w sprawie likwidacji szkół i takie decyzje w dalszym ciągu będą podejmowane w najbliższej czy w późniejszej przyszłości. Na zakończenie powiedział, że uchylanie się od trudnych decyzji zarówno o charakterze lokalnym, jaki i centralnym doprowadziło do kryzysu, jaki obecnie jest w krajach Europy Południowej.

Wójt wyjaśnił, że nadal podtrzymuje swój wniosek i jest przeciwny przyjmowaniu projektu uchwały, z którym wystąpiła grupa radnych. Dodał, że arkusz organizacyjny szkoły filialnej w Widaczu będzie, zatwierdzony zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały. Następnie stwierdził, że nie podziela zdania projektodawców w tym projekcie uchwały, ponieważ poświęcili oni i dzieci i pracowników szkoły w imię tylko tego, by szkoła była. Wspomniał też, o zapewnieniach pani sołtys, która ma wziąć na siebie odpowiedzialność za skuteczne doręczenie rodzicom informacji o przekształceniu szkoły. Następnie stwierdził, że rekomendował niektórym radnym, by wstrzymali się od głosu, tak żeby radni projektodawcy przegłosowali swój projekt i wzięli pełną odpowiedzialność za to, jak ta szkoła będzie wyglądała w latach kolejnych.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XX/131/12 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Widaczu w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Kantego w Targowiskach z siedzibą w Widaczu wraz z poprawkami została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, 1 radny głosował przeciw, 7 wstrzymało się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

### **3. Interpelacje, wnioski i zapytania.**

Głos zabrała pani Danuta Wróbel – Sołtys Sołectwa Widacz, która w imieniu rodziców i mieszkańców Widacza podziękowała tym radnym, którzy głosowali za podjęciem uchwały w sprawie przekształcenia szkoły w Widaczu w szkołę filialną. Dodała, że w całej tej sprawie chodzi jedynie o dobro najmłodszych dzieci.

Głos zabrała pani Magdalena Godek – Przewodnicząca Rady Rodziców, która zwróciła się z pytaniem, na jakiej podstawie, wczoraj na komisji Wójt powiedział, że ci radni co będą głosować za uchwałą, nie dostaną pieniędzy na swoje sołectwa.

Głos zabrał pan Piotr Jureczko – mieszkaniec Sołectwa Głowienka, który na wstępie potwierdził fakt, o którym mówiła pani Godek. Uważa, że jest to szantaż. Następnie podziękował radnym z Głowienki za poparcie wniosku radnego z Widacza. Z kolei zawnioskował, by środki zarezerwowane na dokończenie budowy sali sportowej w Głowience w wysokości 200 tys.zł przeznaczyć na oszczędności. Uważa, że są to pieniądze śmieszne w porównaniu do kwoty zarezerwowanej na diety dla radnych w wysokości 165 tys.zł. Następnie przypomniał, to co mówił na grudniowej sesji, że oszczędności trzeba szukać w oświacie gminnej w szczególności na

wynagrodzeniach nauczycieli, jak również na różnych imprezach organizowanych przez GOK. Dodał, że należy się też przyglądać wydatkom przeznaczonym na promocję gminy. Wspomniał, że pisze i składa do Urzędu Gminy wnioski i szczegółowo zgłębia wiedzę. Uważa, że dobrze postąpiła Rada Gminy, że nie podjęła uchwały o likwidacji szkoły, ponieważ tę sprawę należy odłożyć do najbliższych wyborów. zaproponował, aby radni, którzy będą startować w następnych wyborach do samorządu, już myśleli, co zrobić z oświatą. Uważa, że nowi ludzie w samorządzie powinni przedstawić swoją wizję, a mieszkańcy zadecydują i wybiorą te osoby, które przedstawią najlepszy program.

Głos zabrał pan Eugeniusz Szczambura – mieszkaniec Sołectwa Widacz, który na wstępie podziękował tym radnym, którzy przełamali w sobie opór i zagłosowali za uchwałą. Uważa, że nie może być tak, żeby pan Wójt wpływał na autonomię radnego. Bo ma to znamiona szantażu. I zwrócił się do Przewodniczącego Rady aby zainteresował odpowiednie organy tą sprawą. Uważa, że jeżeli ze strony pana Wójta padły takie słowa, to należy sprawę wyjaśnić do końca. Dodał, że radni, których to dotyczy powinni monitorować wydatki w swoich miejscowościach. Następnie odniósł się do arkusza organizacyjnego szkoły i stwierdził, że projektując go, trzeba mieć wzgląd na dobro dzieci. Na zakończenie zwrócił się z pytaniem kiedy powstał zamysł przeznaczenia obiektu szkolnego na Dom Pomocy Społecznej, o czym usłyszał w radiu Rzeszów.

Wójt poinformował, że ta dyskusja powinna mieć miejsce przed podjęciem uchwały o przekształceniu szkoły, ponieważ wszystkie wypowiedzi dotyczą tej uchwały. Następnie odniósł się do wystąpienia pana Jureczko i wyjaśnił, że okłaski trzeba rozdawać ostrożnie, bo gdyby mieszkańcy znali jego podglądy szczególnie w dziedzinie oświaty, to Widacz byłby ostatnią miejscowością, która by klaskała. Następnie odniósł się do słów o szantażu i wyjaśnił, że to co powiedział na komisji oraz dzisiaj na sesji nie jest szantażem. Jest to tylko uzmysłowienie konsekwencji podejmowania określonych decyzji. Dodał, że pan dyrektor przygotowując arkusz organizacyjny szkoły będzie się musiał dostosować do tego uzasadnienia dzisiaj przyjętego na sesji. Co do intencji, to ma nadzieję, że jest to rzeczywista intencja, by była szkoła I – III i mieszkańcy Widacza odbiorą zawiadomienia o przekształceniu szkoły w odpowiednim terminie. Bo jeśli tej dobrej woli mieszkańców zabraknie i nie wszystkie przesyłki zostaną przyjęte, to szkoła pozostanie w dotychczasowej strukturze organizacyjnej, a w budżecie gminy w roku bieżącym i przyszłym trzeba będzie poszukać i zabezpieczyć środki w wysokości 1 miliona zł. I tutaj nikt nikogo nie szantażuje, tylko chodzi o pokazanie, jaki będzie skutek finansowy takiej decyzji, kiedy nie będzie dobrej woli mieszkańców.

Ponownie głos zabrał pan Eugeniusz Szczambura – mieszkaniec Sołectwa Widacz, który zwrócił się z pytaniem, czy jest sens wysyłania zawiadomień do dzieci, które jeszcze nie chodzą do szkoły.

Zastępca Wójta wyjaśniła, że na Gminie ciąży obowiązek zapewnienia edukacji przedszkolnej dla dzieci 5 i 6 letnich dla których obwodem jest Szkoła Podstawowa w Widaczu. Dodała, że te dzieci, które obecnie mają cztery lata w przyszłym roku zostaną objęte obowiązkową edukacją przedszkolną.

Głos zabrał pan Andrzej Biel – Dyrektor Szkoły w Widaczu, który odniósł do sprawy łączenia klas i poinformował, że obecnie kl. „O” łączona jest z kl. I, kl. II łączona jest z kl. III, kl. IV

łączona jest z kl. V, a kl. VI jest samodzielna. Co do etatów, to w klasach od O do III, to są 3 etaty nauczycielskie i nadal zostaną utrzymane.

Wójt udzielił odpowiedzi na pytanie pana Szczambury odnośnie DPS. Poinformował, że pomysł taki powstał w momencie kiedy była dyskutowana sprawa likwidacji szkoły. Dodał, że temat ten był konsultowany z dyrektorem SPG ZOZ, gdyż w ramach tej struktury powstałby taki dom pomocy społecznej. Nadmienił, że w sąsiednich gminach, gdzie zlikwidowano szkoły, takie obiekty stoją puste i niszczeją.

Po raz kolejny głos zabrał pan Eugeniusz Szczambura – mieszkaniec Sołectwa Widacz, który zwrócił się z pytaniem, kto będzie odpowiedzialny za dowóz uczniów klas od IV do VI z Widacza do Targowisk i kto będzie ponosił koszty tego dowozu.

Wójt poinformował, że dowóz uczniów z Widacza do Targowisk zostanie zorganizowany w taki sposób, jak zostało to opisane przez grupę sześciu radnych w uzasadnieniu do uchwały oraz zgodnie z przepisami prawa.

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z pismami jakie wpłynęły w okresie między sesjami:

- pismo z dnia 07.02.2012 r. od Starosty Krośnieńskiego dotyczące dofinansowania przez Gminę Miejsce Piastowe inwestycji pn. „Przebudowa dróg powiatowych r 1976R Krosno – Rogi – Iwonicz, Nr 1975R Miejsce Piastowe – Wrocanka wraz z budową chodnika”.

Wójt w odniesieniu do odczytanego pisma poinformował, że Gmina Miejsce Piastowe nie będzie dofinansowywać tego typu inwestycji. Zazaczył, że Gmina Miejsce Piastowe również w tym programie uczestniczy i będzie realizowała drogę gminną z taką samą proporcją dofinansowania. Dodał, że wymuszanie na gminie takich rozwiązań jak obligatoryjne przejęcie utrzymania przez gminę chodników na drogach, których Gmina nie jest zarządcą jest sytuacją karkołomną. I przypomniał, to co mówił na poprzedniej sesji, że Gmina wystąpiła z propozycją utrzymania chodników za odpłatnością.

- pismo z dnia 03.02.2012 r. od pana Jana Pelczara – Pełnomocnika Powiatowego Prawa i Sprawiedliwości dotyczące dwóch spraw:
  - 1) o podjęcie stosownego stanowiska w sprawie przeprowadzenia referendum dotyczącego podwyższenia wieku emerytalnego,
  - 2) o podjęcie stanowiska w sprawie przyznania Telewizji TRWAM transpondera na multipleksie cyfrowym do emisji naziemnej.

Przewodniczący Rady zaproponował, by sprawa związana z referendium została przedyskutowana na kolejnej sesji i przyjęte odpowiednie stanowisko. Następnie odniósł się do sprawy Telewizji TRWAM i przypomniał, że Rada Gminy na poprzedniej sesji rozpatrywała temat w tej sprawie i zostało wystosowane odpowiednie pismo do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.

Pan Eugeniusz Szczambura przedstawił problem sprawy dotyczącej Telewizji TRWAM.

## 6. Zamknięcie sesji.

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej interpelacji i wniosków Przewodniczący Rady o godz. 10<sup>05</sup> zamknął obrady XX sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

*E. Rajchel*  
Ewa Rajchel - inspektor OA

*[Signature]*  
PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
Miejsce Piastowe